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[…] Jankiel z przymrużonymi na poły oczyma
Milczy i nieruchome drążki w palcach trzyma.
……….
Razem ze strun wiela
Buchnął dźwięk, jakby cała janczarska kapela
Ozwała się z dzwonkami, z zelami, z bębenki.
Brzmi Polonez Trzeciego Maja! – Skoczne dźwięki
Radością oddychają, radością słuch poją,
Dziewki chcą tańczyć, chłopcy w miejscu nie dostoją –
Lecz starców myśli z dźwiękiem w przeszłość się uniosły,
W owe lata szczęśliwe, gdy senat i posły
Po dniu Trzeciego Maja w ratuszowej sali
Zgodzonego z narodem króla fetowali;
Gdy przy tańcu śpiewano: «Wiwat Król kochany!
Wiwat Sejm, wiwat Naród, wiwat wszystkie Stany!»
                                                        Adam Mickiewicz – Pan Tadeusz, Księga XII, Kochajmy się ...
                                                  
Druhny,

świętując 3 Maja najczęściej przywołujemy Ustawę Rządową z dnia 3 maja uchwaloną w roku 1791. 
I słusznie, bo był to dokument dla dziejów Polski niezwykle ważny. Ważny dla ówczesnych Polaków, ale
także dla następnych pokoleń żyjących przez  123 lata  bez swojej  Ojczyzny,  którym pamięć  o Konstytucji
pomagała dążyć do niepodległości. 
Jednak  dziś  chcę  Was  zachęcić  do  spojrzenia  na  tamte  wydarzenia  inaczej  -  oczami  twórców  -  Adama
Mickiewicza  w  niesamowitym  prawie  pulsującym  muzyką  koncercie  Jankiela,  Matejkowskim  pełnym
przekazie obrazie Konstytucja 3 Maja 1791 roku –  to te najbardziej znane; ale może uda się Wam dotrzeć do
Archiwum Głównego Akt Dawnych, w którym przechowywane są trzy oryginalne rękopisy Konstytucji? A
może do Muzeum Zabawek i  Zabawy w Kielcach,  w którym w  Płomyku  czy Słonku, pismach dla  dzieci
znajdziemy  może  dziś  troszkę  anachroniczne,  ale  bardzo  wtedy,  w  latach  międzywojennych,  ważne  dla
wychowania utwory nawiązujące do tamtych wydarzeń. Skąd taka propozycja? Bo historia wcale nie musi być
nudna i nie musimy świętować zawsze tak samo. Metodyka harcerska daje mnóstwo możliwości, a i w czasach
„szybkiego  życia”  warto  na  chwilę  się  zatrzymać  i  poczuć  ducha  tamtych  wydarzeń  w takiej  nietypowej
formule.

Czuwajmy!
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3. Instruktorki.
3.1. Na wniosek komisji instruktorskiej zamykam próby i mianuję przewodniczkami wpisując na listę
       instruktorek Małopolskiej Chorągwi Harcerek, z przydziałem do  odpowiednich hufców druhny:
       wędr. Zofię Korszlę - Hufiec Zuchenek Kraków-Śródmieście I „Impresja”,

 wędr. Karolinę Mendelowską - Hufiec Harcerek Kraków-Krowodrza 1 „Rzeka”.

4. Szkoła Instruktorek „Siloe”
Kurs przewodniczek „W drodze”, edycja wiosenna 2024
4.1. Informuję, że kurs ukończyły  druhny:

sam. Hanna Danielak - Związek Drużyn Harcerek Kraków-Krowodrza 3, 
sam. Zofia Giebuta - Hufiec Harcerek Kraków-Podgórze, 
sam. Maja Hernik - Związek Drużyn Harcerek Kraków-Krowodrza 3,  
sam. Zuzanna Jachymiak - Tatrzański Hufiec Harcerek „Wywierzysko", 
sam. Zofia Kądziołek - Związek Drużyn Harcerek Kraków-Krowodrza 3,   
wędr. Dominika Korpak - Niepołomicki Hufiec Harcerek „Świt", 
wędr. Hanna Sołtys - Hufiec Harcerek Kraków-Śródmieście III „Flanka", 
sam. Magdalena Sowa - Hufiec Harcerek Kraków-Podgórze, 
wędr. Rozalia Weker - Tatrzański Hufiec Harcerek „Wywierzysko". 

Z udziału w kursie zrezygnowała druhna wędr. Ewa Marek - Hufiec Harcerek Kraków-Śródmieście II 
„Orle Gniazdo". 

Kurs Metodyki Harcerek „Ekwipunek”
4.2. Zatwierdzam do realizacji plan pracy biwaku kursowego KMH „Ekwipunek” – termin: 24-26.04.2024.

5. Stopnie.
Kapituła stopnia Harcerki Rzeczypospolitej
5.1. Na wniosek przewodniczącej Kapituły stopnia Harcerki Rzeczypospolitej otwieram z dn. 24 kwietnia br. 

próbę na stopień  Harcerki Rzeczypospolitej
       druhnie pwd. Natalii Cygan wędr. - Hufiec Harcerek Kraków-Śródmieście III „Flanka”
       opiekunka – phm. Olga Burzyńska HR. 

Czuwaj!

komendantka chorągwi
                                                                                             (-)   hm. Magdalena Periy HR 
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